2

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О целесообразности заключения
[bookmark: _GoBack]концессионного соглашения

        	Принято Думой муниципального района  16 ноября  2016 года.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2015года «О предоставлении финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры", от 30 апреля 2014 года N 400
"О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации",
Уставом Валдайского муниципального района, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Признать целесообразным заключение концессионного соглашения о создании отдельных объектов системы водоотведения г.Валдай – напорного канализационного коллектора и ГКНС в г.Валдай Новгородской области в случае получения бюджетом Валдайского городского поселения финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
1. Установить, что финансирование строительства напорного канализационного коллектора и ГКНС в г.Валдай, на общую сумму 445607,590 тыс.рублей, должно осуществляться из следующих источников:
средства финансовой поддержки государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 267364,554 тыс.рублей (60%);
средства концессионера 89121,518 тыс.рублей (20%);
средства бюджета Валдайского городского поселения 891,215 тыс.рублей (0,2%);
средства бюджета Новгородской области 88230,303 тыс.рублей (19,8%).
1. В соответствии с Положением о порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых на территории Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения, утвержденным постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 01.09.2016 №1406, поручить Администрации Валдайского муниципального района разработать проект решения Думы Валдайского муниципального района о заключении концессионного соглашения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«16» ноября 2016 года №82
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко